報道機関 各位              記者発表資料

令和３年８月２４日（火）

問い合わせ先：人事課
課長：川瀬
担当：福司、佐藤
電話：８２９－１０９０
内線：２４１５

さいたま市職員の新型コロナウイルス感染について

さいたま市職員がＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明しましたので

お知らせいたします。

【職員１】

１ 職員の概要

⑴ 年  齢  ５０代

⑵ 性  別  男性

⑶ 勤務場所  財政局 財政部 庁舎管理課

⑷ 居 住 地  さいたま市

２ 症状・経過

８月２０日（金） 通常勤務。症状なし。

２１日（土） 週休日。症状なし。

  ２２日（日） 午前勤務。夜、発熱（３７．８℃）及び咽頭痛の症状が出現。

２３日（月） 休暇。発熱等の症状が続いたため、医療機関を受診し、ＰＣＲ

検査を受検。

２４日（火） 休暇。医療機関から連絡があり、陽性が判明。

３ 現在の症状等

・ 発熱及び咽頭痛の症状が継続しています。

４ 接触者等

・ 管理監督職として庁舎管理等の内部管理業務を担当する職員のため、市民等と

の接触はありません。

・ 勤務中は、常時マスクを着用し、窓口等に飛沫感染予防パネルを設置するなど

必要な感染予防策を講じていました。

・ 現時点において、所属の職員に体調不良者や濃厚接触が疑われる職員はおりま

せん。

５ 職場としての対応

・ 職員の行動範囲を確認し、執務室等の消毒を実施しました。

  ・ 引き続き感染予防策を講じた上で、業務を継続します。

【職員２】

１ 職員の概要

⑴ 年  齢  ３０代

⑵ 性  別  男性

⑶ 勤務場所  大宮区役所 健康福祉部 保険年金課

⑷ 居 住 地  上尾市

２ 症状・経過

８月２０日（金） 休暇。症状なし。

２１日（土） 週休日。症状なし。

  ２２日（日） 週休日。夜、発熱（３８．０℃）症状が出現。

２３日（月） 休暇。発熱症状が続いたため、医療機関を受診し、ＰＣＲ

検査を受検。

２４日（火） 休暇。医療機関から連絡があり、陽性が判明。

３ 現在の症状等

・ 微熱症状が継続しています。

４ 接触者等

・ 各種申請に係る審査や窓口対応を担当する職員ですが、８月２０日（金）以降、

市民等との接触はありません。

・ 勤務中は、常時マスクを着用し、窓口等に飛沫感染予防パネルを設置するなど

必要な感染予防策を講じていました。

５ 職場としての対応

・ 職員の行動範囲を確認し、執務室等の消毒を実施しました。

  ・ 引き続き感染予防策を講じた上で、業務を継続します。

＜報道機関の皆様へ＞

患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から特段のご理解

とご配慮をお願いします。